

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं. 4239

गुरुवार, 18 जुलाई, 2019/27 आषाढ़, 1941 (शक)

इलाहाबाद-रायबरेली राष्ट्रीय राजमार्ग को चार लेन का बनाना

4239. श्रीमती केशरी देवी पटेल:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का इलाहाबाद-लखनऊ राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच) पर इलाहाबाद से रायबरेली के शेष खण्ड को चार-लेन का बनाने का प्रस्ताव है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और इसकी वर्तमान स्थिति क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) और (ख): इलाहाबाद से रायबरेली खंड को चार-लेन का बनाने के संरेखण को सुनिश्चित कर दिया गया है और भूमि अधिग्रहण शुरू कर दिया गया है।
